
    COMUNE DI MONTEPAONE
                                    (Provincia di Catanzaro
Via Roma, 63- 88060 Montepaone 
 

DELIBERAZIONE DEL

 
• N.  37    Reg. Del.      

   OGGETTO:  Adesione Fondazione 

                                             
L’anno Duemilaquindici, il giorno 
comunale, in apposita sala,  si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti persone:
 

 
N/ro 
D’ 

ord. 
 

 
 

Cognome e nome

 
1 
2 
3 
4 
5 

 
Mario Migliarese 
Giuseppe Tuccio 
Isabella Venuto 
Francesco Lucia 
Maria Assunta Fiorentino

  

Assiste il Vice Segretario Dott. Francesco Romano
Presiede il Sindaco  Mario Migliarese, il quale, riconosciuta la validità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta. 

LA GIUNTA COMUNALE

Visto  il d.Lgs. n°267/2000 “ Il Testo  Unico sull’Ordinamento de
Visto  il decreto legislativo 30 marzo 2001 n° 165;
Premesso: 
Che  il Comune di Montepaone, nell’ambito delle proprie prerogative di indirizzo e coordinamento 
ritiene che l’attività di promozione culturale sia tra i più considerevoli 
dell’Ente per la capacità che le attività culturali possiedono di interagire positivamente con gli altri 
segmenti della vita associativa; 
Che in data 19/01/2011 si è regolarmente costituita, con atto pubblico, la Fondazione di 
partecipazione Calabria - Roma –
magistrati, docenti universitari, dirigenti e funzionari pubblici, enti pubblici etc. etc. ;
Che tale fondazione, ai sensi dell’art. 3 dello Statuto è senza scopo di lucro, si pone l’obiettivo di 
promuovere, coordinare e favorire, tra gli aderenti, la crescita culturale e sociale attraverso la storia 
della Calabria, del Mezzogiorno d’Italia, di Roma 
dell’economia e della finanza, della famiglia e del lavoro, della formazione, dello sviluppo umano e 
dell’ambiente; 
Che per perseguire tali finalità la Fondazione è orientata a sviluppare iniziative socio
formative, promuovere intese con Enti pubblici e privati nonché porre in essere ogni attività 
strumentale necessaria al perseguimento dei fini statutari;

COMUNE DI MONTEPAONE
Provincia di Catanzaro) 

88060 Montepaone - IVA 00297260796 -  TEL. 0967/49294-5, Fax 49180

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 

ondazione Calabria – Roma –Europa. 

ilaquindici, il giorno  ventisette , del mese di Agosto   alle ore 12,20
si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti persone:

Cognome e nome 

 
 

Qualifica 
 

 

Presente

Maria Assunta Fiorentino 

 
Sindaco  

Vicesindaco 
Assessore 
Assessore 
 Assessore 

 

Dott. Francesco Romano. 
Presiede il Sindaco  Mario Migliarese, il quale, riconosciuta la validità dell’adunanza, dichiara 

LA GIUNTA COMUNALE 
  

“ Il Testo  Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”;
il decreto legislativo 30 marzo 2001 n° 165; 

il Comune di Montepaone, nell’ambito delle proprie prerogative di indirizzo e coordinamento 
ritiene che l’attività di promozione culturale sia tra i più considerevoli obiettivi di programma 
dell’Ente per la capacità che le attività culturali possiedono di interagire positivamente con gli altri 

19/01/2011 si è regolarmente costituita, con atto pubblico, la Fondazione di 
– Europa (C.R.E.), che associa imprenditori, liberi professionisti, 

magistrati, docenti universitari, dirigenti e funzionari pubblici, enti pubblici etc. etc. ;
tale fondazione, ai sensi dell’art. 3 dello Statuto è senza scopo di lucro, si pone l’obiettivo di 

promuovere, coordinare e favorire, tra gli aderenti, la crescita culturale e sociale attraverso la storia 
della Calabria, del Mezzogiorno d’Italia, di Roma , dell’Europa, dei loro valori etici e religiosi., 
dell’economia e della finanza, della famiglia e del lavoro, della formazione, dello sviluppo umano e 

per perseguire tali finalità la Fondazione è orientata a sviluppare iniziative socio
formative, promuovere intese con Enti pubblici e privati nonché porre in essere ogni attività 
strumentale necessaria al perseguimento dei fini statutari; 

COMUNE DI MONTEPAONE 
, Fax 49180 

A GIUNTA COMUNALE 

12,20 , nella residenza 
si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti persone: 

 
 

Presente 

 
 

Assente 

 
X 
X 
 

X 
X 

 
 
 

X 
 
 

Presiede il Sindaco  Mario Migliarese, il quale, riconosciuta la validità dell’adunanza, dichiara 

gli Enti Locali”; 

il Comune di Montepaone, nell’ambito delle proprie prerogative di indirizzo e coordinamento 
obiettivi di programma 

dell’Ente per la capacità che le attività culturali possiedono di interagire positivamente con gli altri 

19/01/2011 si è regolarmente costituita, con atto pubblico, la Fondazione di 
Europa (C.R.E.), che associa imprenditori, liberi professionisti, 

magistrati, docenti universitari, dirigenti e funzionari pubblici, enti pubblici etc. etc. ; 
tale fondazione, ai sensi dell’art. 3 dello Statuto è senza scopo di lucro, si pone l’obiettivo di 

promuovere, coordinare e favorire, tra gli aderenti, la crescita culturale e sociale attraverso la storia 
, dell’Europa, dei loro valori etici e religiosi., 

dell’economia e della finanza, della famiglia e del lavoro, della formazione, dello sviluppo umano e 

per perseguire tali finalità la Fondazione è orientata a sviluppare iniziative socio-culturali e 
formative, promuovere intese con Enti pubblici e privati nonché porre in essere ogni attività 



Che nell’ambito delle finalità sopra evidenziate, la Fondazione si pone come produttore di un 
nuovo contesto relazionale, come centro di imputazione culturale teso ad affermare i valori 
costituenti ed a veicolare i significati promuovendo la loro condivisione attraverso un’azione di 
rafforzamento ed aggregazione in rete della Società Civile in generale e delle esistenti 
organizzazioni associative; 
Che la Fondazione intende promuovere e sollecitare, nei riguardi dei differenti livelli di Governo ed 
in tutte le opportune sedi, ogni utile iniziativa volta a valorizzare l’azione degli aderenti; 
VISTI: 
lo Statuto e il Regolamento della “Fondazione Calabria – Roma – Europa”; 

RILEVATO: 
Che in luogo della sottoscrizione della quota prevista, art. 11 dello Statuto della “Fondazione 
Calabria – Roma – Europa” consente la compensazione della sottoscrizione della quota di adesione 
con prestazione di servizi per i soci aderenti e/o l’attribuzione de beni materiali o immateriali; 
Che le finalità perseguite dalla predetta Fondazione appaiono di prestigio ed in grado di garantire lo 
sviluppo socio-economico del territorio e perciò coincidenti con gli obiettivi basilari dell’Ente; 
RITENUTO opportuno aderire alla “ Fondazione Calabria – Roma – Europa” in modo da sostenere 
la attività svolte a beneficio del territorio calabrese; 
RITENUTO, altresì, che una adesione da parte di tutti i comuni della Calabria costituirebbe un atto 
altamente significativo nella prospettiva di una sempre più ampia condivisione delle politiche di 
comunità e di cittadinanza a livello nazionale ed europeo; 
VISTO  che la presente deliberazione non comporta spese a carico del bilancio comunale e che 
pertanto non viene acquisito il parere di regolarità contabile del Responsabile del Servizio 
Finanziario; 
VISTO il parere favorevole reso da responsabile del servizio, in ordine alla regolarità tecnica, 
rilasciato ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
con voti favorevoli , resi in forma palese; 

DELIBERA 
 

1) Di approvare la premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) Di aderire alla “ Fondazione Calabria – Roma – Europa” per le motivazioni ampiamente 

esposte in premessa, dandone comunicazione al consiglio di Amministrazione della 
Fondazione stessa, nonché alle altre Amministrazioni Comunali limitrofe; 

3) Di prendere atto dello Statuto e del Regolamento della “ Fondazione Calabria – Roma – 
Europa”, che si allegano alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

4) Di attribuire alla “ Fondazione Calabria – Roma – Europa”il ruolo di capofila ed in  tale 
veste di conferirgli fin d’ora mandato per presentare in nome e per conto dell’Ente istanze 
tese ad ottenere provvidenze da circuiti di finanziamenti pubblici; 

5) Di dare atto che la presente delibera non comporta oneri aggiuntivi a carico del Bilancio 
Comunale poiché la quota di adesione verrà sottoscritta mediante compensazione con 
prestazione di servizi e/o con l’attribuzione di beni materiali o immateriali; 

6) Di dare mandato al Sindaco pro-tempore per la sottoscrizione degli atti connessi e 
conseguiti. 

 
          Il  Vice  Segretario                                                                       Il Sindaco                                                    
           Dott. Francesco Romano                                                                              Mario Migliarese      

     
 



 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 

124 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali, approvato con il Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, viene 

pubblicata   all’Albo     Pretorio on-line    per       

quindici     giorni   consecutivi decorrenti 

dal 31/08/2015  al  15/09/2015 

 

                             L Addetto alla pubblicazione 

                                    Rosaria Fabbio             

 

 

/__X_/ Comunicata ai Capigruppo Consiliari, 

contestualmente all’affissione all’albo, con 

nota prot. n. 7162 del 31/08/2015 , ai sensi 

dell’art. 125 del T.U. delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta 

esecutiva  

 

/___/  il  _____________________ , ai sensi dell’art. 

134, comma 3, del T.U. delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali, 

approvato con decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267, trascorso il decimo giorno 

dalla sua pubblicazione. 

 

/_X__/  il   ____________________  , ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del T.U. delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali, 

approvato con decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267, perché dichiarata 

immediatamente eseguibile. 

 

 

IL VICE  SEGRETARIO 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 

attestazione del messo comunale, certifica che la 

presente deliberazione è stata affissa all’Albo 

Pretorio on-line dal __________________ al ________________ 

, senza seguito di ricorsi. 

                                                                                                                         

                                                                                                            

IL VICE SEGRETARIO  

 

    

 

 

  
 
 


